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ProsímÊvásÊtedyÊjá,ÊvězeňÊvÊPánu,ÊabysteÊvedliÊživotÊhodnýÊtohoÊpo-
volání,ÊkteréÊjsteÊobdrželi,ÊsÊveškerouÊpokorouÊaÊmírností,ÊsÊtrpělivos-
tíÊseÊnavzájemÊsnášeliÊvÊ lásce aÊusilovaliÊzachovávatÊ jednotuÊDuchaÊ
veÊsvazkuÊpokoje. JeÊjednoÊtěloÊaÊjedenÊDuch,ÊjakožÊjsteÊbyliÊiÊpovo-
lániÊ vÊ jednéÊ nadějiÊ svéhoÊ povolání; jedenÊ Pán,Ê jednaÊ víra,Ê jedenÊ
křest; jedenÊBůhÊaÊOtecÊvšech,ÊtenÊnadeÊvšemi,ÊskrzeÊvšechnyÊaÊveÊ
všechÊnás. 
…Ê  AÊ onÊ dalÊ jednyÊ apoštoly,Ê jinéÊ proroky,Ê některéÊevangelisty,Ê jinéÊ
pastýřeÊaÊučitele, abyÊpřipraviliÊsvatéÊkÊdíluÊslužby,ÊkÊvybudováníÊtělaÊ
Kristova, dokudÊnedospějemeÊvšichniÊkÊjednotěÊvíryÊaÊplnéhoÊpoznáníÊ
SynaÊBožího,ÊvÊdospěléhoÊmuže,ÊvÊmíruÊpostavyÊKristovyÊplnosti,Ê…Ê. 
 

EfezskýmÊ4:1-15Ê  
 
 

MilíÊsourozenci, 
 
na začátku Bible nám Bůh říká, že jsme byli stvořeni k Jeho obrazu. 
Co to znamená? Jak máme vypadat? Muži, máme vypadat každý jako 
Herkules nebo Alain Delon (omlouvám se mladším ročníkům, neznám 
hvězdy dnes) A ženy, máte být každá jako nějaká misska? Asi těžko, 
když nás Bůh stvořil tak rozdílné. Nikde není popsáno, jak Bůh vypa-
dá, a navíc je Duch, tak to ani nejde. Ale nejsme spíše povoláni, aby-
chom zobrazovali Jeho charakter a vlastnosti? V Genesis v první kapi-
tole čteme, že Bůh stvořil zemi, ale zemi dal příkaz: "AťÊzeměÊdáÊvy-
rašitÊtrávě,Êzeleni ….“ „AÊzeměÊvydalaÊtrávu,Êzeleň ….“ „AťÊzeměÊvydáÊ
formyÊživota,Êdobytek,Êplazy,Êzvěř ….“ „AÊstaloÊseÊtak.“ A stvořil i člo-
věka a ten dostal také příkaz: „PloďteÊaÊmnožteÊseÊaÊnaplňteÊzemi.“ 
Boží dílo nebylo stvořeno k pasivnímu bytí, ale k pokračování Jeho 
stvořitelského díla. Stvoření dostalo své povolání. A jaké povolání jsi 
dostal ty? Víš to? 
 V listu Efezským 4:11 čteme: „AÊ onÊ dalÊ jednyÊ apoštoly,Ê jinéÊ
proroky,ÊněkteréÊevangelisty,Ê jinéÊpastýřeÊaÊučitele“ (a to není celý 
výčet Božích povolání pro člověka). Každého z nás povolal k zvláštní-
mu povolání. Možná jsi povolán k vyučování, povzbuzování, dávání, 
k praktické službě, k pohostinnosti, ke sdílení se s druhými, 
k dobrořečení (Ř 12). Možná teď je tvůj čas být matkou nebo otcem. 
(Ale při všech povinnostech je důležité, aby děti viděly, že žijeme 
s Ježíšem a pro Ježíše.) A všiml sis, že v listu Římanům 12 jsou vy-
jmenovány dary a povolání, na které nepotřebujeme zvláštní obdaro-
vání, ale záleží na našem rozhodnutí. Jestli budu dávat, sloužit, dob-
rořečit, povzbuzovat, musím se k tomu jen rozhodnout. 
 Přesto všechno, k čemu jsme každý povolán? Abychom své 
povolání dělali s veškerou pokorouÊ aÊmírností,Ê aÊ sÊ trpělivostíÊ seÊ
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navzájemÊsnášeliÊv lásceÊaÊusilovaliÊzachovávatÊjednotuÊDuchaÊ
veÊ svazkuÊ pokoje. Mám dojem, že největší problémy ve vztazích 
mezi lidmi dělají naše rozdíly. Byli bychom nejraději, aby všichni byli 
naše kopie. Přemýšleli i dělali vše tak, jako my. To by byla ale docela 
nuda, a navíc by to nemohlo zobrazovat celou krásu našeho Boha. 
Proto nám to tady Bůh píše, abychom se snášeli s veškerou pokorou, 
mírností, trpělivostí. Jestli mě někdo vytáčí a rozčiluje, nechce mě 
Bůh zdokonalit v mé pokoře a trpělivosti? Anebo nemám já se pokořit 
a umenšit, abych nebyl pohoršením pro svého bližního? 
 On každého z nás povolal a obdařil zvláštními dary a povolá-
ním, aby nás připravil k vybudování těla Kristova, jímž je Církev. Já 
ani ty se k tomu nemůžeme připravit sami. Boží záměr s námi není 
abychom jen každý sám byli dokonalí, ale abychom jako církev co 
nejvíce zjevovali Krista. Abychom dospěli všichni k jednotě víry a pl-
ného poznání Syna Božího, v dospělého muže, v míru postavy Kristo-
vy plnosti, byli pravdiví v LÁSCE a rostli všemi způsoby v Ježíše. Čas-
to se lidé dohadují o svojí pravdě. A jsou přesvědčeni, že ta jejich 
pravda je ta nejpravdovitější. Ale my máme být pravdiví v lásce. Mi-
luji tebe dostatečně? Jde mi o tebe, nebo spíše o mě? (Musím se vám 
přiznat, že mně jde spíše asi více o mě. Jsem tedy vůbec hoden být 
vaším …?) 
 Ve druhém listu Petrově čteme: „ProtoÊse,Êbratři,ÊtímÊvíceÊsnaž-
teÊupevňovatÊsvojeÊpovoláníÊaÊvyvolení;ÊneboťÊbudete-liÊ toÊčinit,Êni-
kdyÊnepadnete.“ (2 Pt 1:10)   
 A tak usilujme hledat a upevňovat své povolání, protože to má 
velké zaslíbení – nikdy nepadneme.  
 
Haleluja. 

Jiří Šimek 
 
 

 
 
 
 
 

OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊvÊdubnu 
 
V březnu jsme měli dvě setkání. To modlitební jsme spojili 
s projednáváním bodů na Sjezd delegátů, druhé bylo plánovací. 
 Plánovací setkání vedla Martina Matysová, četla Žalm 47 - ten-
to žalm připomíná Boží velikost, Bůh sedí na trůnu, vládne a má vše 
ve svých rukách. Máme mu zpívat, tleskat, vysílat pokřik radosti. 
Dost často jsme zavaleni starostmi všedních dní, problémů osobních i 

ÚАЉϾЈйЅ 

OЂІϻЍГ 
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církevních. Potřebujeme se zastavit a vše položit před Jeho trůn, aby 
On pracoval a jednal. Poté jsme se společně modlili. 
 

· Naplánovali jsme rozdělení služeb na květen, setkání starších, a 
mluvili i o dalších akcích (např. o Dni matek)  

· V červnu na sborovém shromáždění nás čeká hlasování o kandi-
dátce pro volby do staršovstva, volba diakonů a schválení Vý-
sledku hospodaření sboru za rok 2023 (pro potřeby účetní). 

· Jirka Jíra informoval o požadavku OŽP MěÚ Č. Lípa na doložení 
revize kotle.  

· Dále Jiří Jíra informoval o tom, že již proběhl nákup 2 ks bezdrá-
tových mikrofonů. 

· Řešili jsme otázku odemčení (uzamčení) sborové budovy pro 
Baby klub nečlenem sboru. Rozhodnutí necháme na diakonech. 

· Š. Halža informoval o nových webových stránkách sboru – pra-
cuje se na nich. 

· Na závěr jsme se společně modlili. 
 
Zapsal  

Jiří Jíra 
 
 
 

 
 
 

Z Izraele 
 
Rádi bychom se s Vámi podělili o hezký zážitek. 
 Vloni na přelomu září a října jsme byli v Izraeli ubytováni 
v městečku Kiryat Tiv’on v domku manželů Zilberštejnových (nebyli to 
naši známí, ubytování jsme si zařídili přes Booking.com). Odlétali jsme 
den před nešťastným 7. říjnem (tak jsme z Boží milosti o pár hodin 
unikli nepříjemnostem začátku války), takže Zilberštejnovi nás měli 
v čerstvé paměti. Proto jsme se rozhodli je povzbudit zprávou SMS, 
neboť je psáno: „Potěšujte, potěšujte můj lid, praví váš Bůh.“ (Izajáš 
40:1) Oni reagovali velmi vděčně. 
 Po několika měsících, o těchto Velikonocích, nám pak poslali tuto 
zprávu: „Rád bych se s vámi podělil a upevnil vaše znalosti o tom, že 
Židé obecně a Izraelci zvláště milují český lid, ale to není nic nového.“ 
 Dnes jsme byli (řada přátel) na filmu ′Jedna duše′, který vypráví 

SАЪϾϿϽЎАй 

OЂІϻЍГ 
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o období holocaustu a pomoci českého lidu Židům, kteří tam byli. Šiřte 
prosím všude možně, že Židé mají český národ velmi rádi a nikdy neza-
pomenou na jejich podporu, kterou nám poskytli od dob holocaustu až 
dodnes.“ 
 Tak na jejich přání to šíříme.  
 Poslali jsme jim i přání ke svátku Pesach (začíná 23. 4.) a dostali 
tuto odpověď: "Moc děkujeme, Vaše podpora je velmi hodnotná.“  
 Toto nejsou mesiášští Židé a my věříme, že podpora nás křesťanů 
pro Židy a Izrael je hodnotná hlavně proto, že oni na nás potřebují vi-
dět lásku svého Mesiáše. Lásku, kterou bohužel po mnohá léta historie 
postrádali - židé v Evropě byli dokonce ve jménu Ježíše pronásledováni. 
Dnes však Duch Svatý dal mnoha křesťanům porozumění vztahu vů-
či Izraeli a tam zase působí to, že jméno Ježíše je postupně rehabilito-
váno, přestává být spojeno s pronásledováním a začíná být chápáno 
jako něco jejich vlastního. Můžeme být Pánu za to vděčni. 
 

Mirka & Štefan Halžovi 
 
 
 

 
 
 
 

 
JoanÊWinmillováÊBrownová:Ê 
CORRIEÊÊ 
Životy,ÊktorýchÊsaÊdotklaÊ(slovensky) 
 
Život Corrie ten Boom je jeden z nejúžasnějších životů našeho století. 
Od mládí dokazuje, jak Boží milost a láska dokáže člověka podepřít a 
zachovat i v těch nejhorších časech. Corrie a její rodina se zastala mno-
hých ze židovské menšiny a za to většina z nich zaplatila životem. Je 
úžasné, jak tito holandští křesťané mluví k nám všem i v dnešním svě-
tě, v naší společnosti a do našich životů. 
 Kniha obsahuje průřez životem Corrie a zároveň je velkým svě-
dectvím o Boží moci, která se projevila v životě Corrie ten Boom, tulač-
ky Ježíše Krista a ovlivnila skrze ni mnoho lidí s kterými se setkala. Sí-
la, která Corrii a její sestru povzbuzovala v pekle koncentračního tábo-
ra, byla mocnou Boží silou a dala jim i schopnost úplně odpustit svým 
nepřátelům a trýznitelům.  Corrie pak měla na svobodě možnost to 
projevit i osobně některým z nich. 
 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 

SАЪϾϿϽЎАй 
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JiříÊMičekÊ:ÊStrážce 
 
Dobrodružný příběh římského vojáka z 1. století n. l., který je tichým 
svědkem vzkříšení... 
 
Z úvodu autora: Z Bible víme, jak Židé uplatili vojáky. Žá-
dali po nich, aby řekli, že Ježíše Krista ukradli z hrobu jeho 
učedníci. Zoufalý pokus od velekněží, logicky mi přišlo na 
mysl, protože učedníci se ve strachu rozprchli a na otevírá-
ní hrobu neměli jistě ani pomyšlení. Přemýšlel jsem, jak asi 
dále žili vojáci, kteří se stali přímými svědky zmrtvýchvstá-
ní. Pohané tehdy prožili největší události spásy. - Tento 
příběh je vymyšlený, přesto se však odehrát mohl... 
 

NormaÊR.ÊYoungbergová:ÊZázračnáÊpíseň 
 
Teejah je vdovou a matkou dvou chlapců. Damin, její 
starší syn se vydává pátrat po vzácné „bílé orchideji“. 
Místo ní nachází zvláštní nové učení, které ho oslovuje 
především podmanivou písní o nepřetržité Boží péči. 
Když se Teejah dozví o Bohu z učení Rindooa a je-
ho“černé knihy“, čelí možnosti, že kvůli vážné nemoci 
ztratí své milované syny. Je nucena si vybrat mezi 
nově nalezenou vírou a svou hluboce zakořeněnou 
důvěrou v moc a léčitelské schopnosti Teepooa, ves-
nického šamana. 
 Norma R. Youngbergová se svým manželem působili v první polo-
vině 20. století jako misionáři v Malajsii, Singapuru a v Indonésii. 
 

R. Kucová 

 

 

 

MášÊpředÊsebouÊvelkýÊproblém? 
ŘekniÊmu,ÊžeÊtvůjÊBůhÊjeÊvětší.  

 
Každý problém se může stát neřešitelným, když namísto toho, abychom 
hleděli na Boží velikost, upřeme svůj pohled na velikost problému a na 
vlastní slabost. Spolehneme-li se jen na sebe, jsme ztraceni. Bez víry v 
Boha se člověk ztratí. Strach je přirozeným důsledkem zmatení člověka 

KÊДϻЇГўІϿЈй 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 
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bez Boha. Pohlížím-li na jakýkoli problém bez ohledu na Boha, problém 
se stane obrovským, a čím víc jej budu zkoumat, tím jen poroste a bu-
de mě drtit. 
 Pouze setkáním s Bohem strach sleze jako sníh na slunci. Nevy-
mizí tím, že se budeš snažit ovládat, ani ti nepomohou nějaké umělé 
rozumové vývody. Pouze tím, že otevřeme své srdce a svou mysl Stvo-
řiteli, Pánu, se naše srdce uklidní. Pouze tím, že se setkáme s Bohem, 
můžeme čelit strachu a překonat jej. Člověk je křehký, slabý, nescho-
pen sám čelit realitě. S Bohem však může překonat cokoli. Neomezená 
víra, víra, která mě otevírá Bohu, víra, která mi dává zakoušet Boha, je 
protilékem na každý strach a úzkost. 
 Co o strachu říká Boží slovo? „Neboj se, já jsem tě vykoupil, po-
volal jsem tě tvým jménem, jsi můj. Půjdeš-li přes vody, já budu s te-
bou, půjdeš-li přes řeky, nestrhne tě proud, půjdeš-li ohněm, nespálíš 
se, plamen tě nepopálí" (Iz 43,1-2). Bůh ti říká, aby ses nebál, protože 
je s tebou. Neboj se, protože Bůh kráčí s tebou: "Hospodin, který jde 
před tebou, bude s tebou, nevzdá se tě a neopustí tě. Neboj se a ne-
buď ustrašený" (Dt 31,8). 
 Můžeme například pociťovat strach z věcí, které sahají do minu-
losti. Setkal jsem se s lidmi, kteří měli strach naprosto ze všeho. Napří-
klad jedna dívka měla často strach, že se dusí, a já jsem v modlitbě 
měl ve svém srdci pocit, jako by během svého porodu umírala. Zeptal 
jsem se jí, zda to je pravda, a ona mi odvětila, že se při porodu přidu-
sila. Tato první zkušenost se životem poznamenala zcela její osobnost. 
Často měla pocit, že se dusí. Nechal jsem ji, aby si představila porod 
(byla již matkou, a tak to nebylo těžké), a Ježíš ji přijímal během jejího 
narození a zachránil ji. Pomohl jí tak zakusit velké vysvobození. Tato 
traumatická zkušenost, která poznamenala celý její život, se proměnila 
touto novou zkušeností, plnou pokoje a uzdravení. 
 Setkal jsem se několikrát s lidmi, kteří už jako děti zažili trauma-
ta a kteří byli schopni překonat je tím, že si představili onu scénu a 
znovu ji prožili s Ježíšem. Znovu prožít s Ježíšem traumatickou scénu 
znamená tuto scénu změnit a proměnit naši minulost. Uzdravení ze 
strašlivých strachů, kterým jsem mohl asistovat, je mnoho a došlo k 
nim právě, když jsem nechal tyto události znovu proběhnout společně 
s Ježíšem. Přichází-li ti často na mysl nějaká událost, nějaká skuteč-
nost, která tě traumatizuje, pokus se ji znovu prožít společně s Ježí-
šem. Vstup do ovzduší modlitby, vzývej Ducha svatého, zavři oči, před-
stav si tu scénu a nakonec si představ Ježíše, který k tobě přichází a 
hovoří k tobě. Uvidíš, že on opravdu přijde a uzdraví tě. Zakusíš jeho 
lásku a jeho ochranu. Nachází-li se při té události i někdo, kdo ti ublížil, 
kromě toho, že si tu scénu s Ježíšem představíš, je také zapotřebí, 
abys žehnal lidem, kteří ti způsobili utrpení – klíčem k hlubokému uz-
dravení je vždy odpuštění. 

KÊДϻЇГўІϿЈй 
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 Prožívám-li právě nyní negativní či složitou zkušenost, která mě 
svírá a ochromuje můj život, řešením není soustředit se na problém, ale 
na Ježíše. Hledíme-li na Ježíše, vkládáme-li svůj život do jeho rukou a 
důvěřujeme mu, nalezneme sílu postavit se jakémukoli problému, neboť 
on sám nás o tom ujišťuje: "Ve světě budete mít soužení. Ale buďte dob-
ré mysli. Já jsem přemohl svět" (Jan 16,33).   
 
Zápolíš-liÊsÊpotížemi, 
svouÊstarostÊhoďÊnaÊHospodina, 
aÊonÊtěÊzachováÊ(srov.ÊŽlÊ55Ê[54],23). 
NevláčejÊseÊseÊsvouÊstarostíÊsám, 
hoďÊjiÊnaÊHospodina,ÊdůvěřujÊmu.  
 

 Z knihy Salvatora Tumina:  
Ježíš uzdravuje tvé srdce  

 

 

 

 

BožímÊmistrovskýmÊdílemÊjeÊMATKA 
HerbertÊFarnham 
 
Bůh vzal kousky všeho nádherného, aby učinil matku. 
Vzal vůni květin… 
Majestát stromů… 
Jemnost ranní rosy… 
Bezvětří klidného moře… 
Krásu soumraku… 
Duši hvězdné noci... 
Smích zurčícího potůčku… 
Půvab ptáka v letu... 
A když bylo jeho mistrovské dílo hotovo 
Jednoduše ho nazval  - MATKOU. 

KϿÊϾЈЃÊЇϻЎϿЅ 

KÊДϻЇГўІϿЈй 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
Hrdinové víry 

 
 

 

Mládež 
pátek 19:30 

 
  3.5.  Vítek 
  
10.5.  Dan 
 
17.5.  Miri 
 
24.5.  Mižla , host—Ben Robertson 
 
31.5.  Ema 

 

Dorost 
Neděle, během bohoslužeb 

  
  5.5.  Anna 
 
19.5.  Daniel 
 
 
 
DALŠÍÊAKCEÊDOROSTU 

  
24.5.   mládež—host 
 
 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 

SkupinkaÊvÊMimoni: 
 čtvrtek 9. a 23.5. v 18:00 
 
Skupinka sester v Brništi: 
 Středa 15.5. v 17:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
 dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 
 

ÊÊ5.5. vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

12.5. vedení: Jiří Jíra 

 Slovíčko k dětem i dospělým: Lukáš Kuc 

 Večeře Páně 

  

19.5. vedení i kázání: Jiří Šimek 

  

26.5. vedení i kázání: Štefan Halža 

 

 

 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ3–10Êlet 

 

v klubovněÊv 1.ÊpatřeÊ 
 

  5.5. Ježíš Kristus nás vykoupil - Kamila 
 
12.5. Slovíčko k dětem - Filip - Lukáš 
 
19.5. Duch svatý dává život - Irenka 
 
26.5. Jedno jméno - Anička 
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AKCEÊSBORU: 
 
Čtvrtek 2.5.  Setkání staršovstva k modlitbám v 17:30 
Pátek 3.5.  Večer chval a modliteb v 18:00 
Pondělí 20.5.  Setkání staršovstva v 17:30 
Neděle 2.6.  Společný oběd po skončení shromáždění a následně sborová 
   hodina 
Neděle 16.6.  Konec školního roku u Jírových po skončení shromáždění 
 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
3.-5.5.   Konference sester BJB v Litoměřicích 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 

Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 
Korektura:ÊMartina Berková 

Tisk:ÊMartina Matysová 
UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 23.5.2024 

Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 
www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 

  8.5. Kamila Matysová 

11.5. Aneta Matysová 

15.5. Karel Kuc 

16.5. David Matys 

21.5. Kristýna Matysová 

21.5. Dorota Kucová 

24.5. Tomáš Matys 

24.5. Jáchym Kuc 

30.5. Martina Berková 

30.5. Hana Matysová 


